dır. Biyografik ve bibliyografik eserlerde ismi diğer bazı alimlerle karıştırılan

müellifimizin Yâkût el-Hamevî, Makkarî, İbn Saîd el-Mağribî ve Lisânüddin

İbnü’l-Hatib gibi müelliflerin eserlerindeki iktibaslarla eseri ve kendisi hakkında

bilgi sahibi olunmuştur. Buna göre 542/1147’de Meriye’nin hristiyanların eline

geçmesi ve tekrar alınmasına şahid olan kişilerle görüştüğü, 565/1170’de Gır-

nata hakiminin hizmetinde bulunduğu ve 571/1175’de öldüğü tespit edilmiştir.

İki bölümden meydana geler eserinin ilk bölümü Endülüs’ün coğrafi ve

topoğrafik özelliklerini, ikinci bölümü ise Endülüs tarihi ile ünlü şahsiyetlerin

hayatlarını ihtiva etmektedir. İbn Gâlib’in coğrafi bilgileri Ahmed b. Muhammed

er-Râzî’nin Arapça aslı kaybolmuş eserlerden aldığı, bunun yanında diğer bazı

kaynaklardan da yararlandığı görülür. Endülüsteki yerleşim yerleri, buralardaki

Arap kabileleri, imar faaliyetleri, Endülüs’ün iktisadî ve ilmî tarihi ile siyasî tarihi

özellikle de Kurtuba şehri hakkında çok önemli bilgiler ihtiva etmektedir. Eseri

günümüze ulaşmamıştır.28

15151515---- İbn Beşküvâl (v.578/1183) İbn Beşküvâl (v.578/1183) İbn Beşküvâl (v.578/1183) İbn Beşküvâl (v.578/1183)

Ebu’l-Kâsım Halef b. Abdilmelik b. Mes’ûd b. Musa b. Beşküvâl,

494/1101’de Kurtuba’da doğmuştur. İlk tahsilini önemli bir hadis ve kıraat

alimi olan babasından almıştır. Daha sonra Endülüs’ün çeşitli şehirlerindeki bir

çok alimden dersler almıştır. Endülüs dışına çıkmayan İbn Beşküvâl çok fazla

rivayet nakletmesi nedeniyle eleştirilmiştir. Hadise, fıkha ve tarihe dair çok sa-